Volume: 6 - Número: 1281 de 26 de Setembro de 2022

DATA: 26/09/22

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 26/09/22 22:08:03
IP com n°: 192.168.15.4

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1065

TERCEIRO

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1281/2022 - 26/09/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20220525/2022 - CONTRATO Nº: 20220525.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220526/2022 - CONTRATO Nº: 20220526

EXTRATO DE CONTRATO: 20220528/2022 - CONTRATO Nº: 20220528.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220527/2022 - CONTRATO Nº: 20220527.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220519/2022 - CONTRATO Nº: 20220519.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 045/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

SRP-045/2022-CPL/PMVG

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/09/22 22:08:03 - IP com n°: 192.168.15.4
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1065

2/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1281/2022 - 26/09/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220525/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220525. ORIGEM:PREGÃO Nº 040/2022. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO.

CONTRATADA: LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Água

Mineral para atender as necessidades das Secretaria Municipal de educação de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 40.109,60 (quarenta

mil, cento e nove reais e sessenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do

ensino fundamental - Fundeb 30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$

40.109,60. VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA:14 de Setembro de 2022. Raimundo

Nonato da Costa, Secretário Municipal de Educação.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220526/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220526 ORIGEM: PREGÃO Nº 040/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA:

LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral para atender as

necessidades das Secretaria Municipal de saúde de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 24.801,50 (vinte e quatro mil, oitocentos e um

reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 24.80 1,50.

VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2022 THAIS KELLEN

LEITE DE MESQUITA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220528/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220528. ORIGEM: PREGÃO Nº 040/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Água

Mineral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de administração de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 30.159,00 (trinta

mil, cento e cinquenta e nove reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da

Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 30.159,00.

VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2022. FRANCISCO

FERREIRA LIMA FILHO Secretário Municipal de Administração

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220527/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220527. ORIGEM: PREGÃO Nº 040/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CONTRATADA: LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Água

Mineral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de assistência social de vargem grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 8.377,50 (oito

mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0113.082440015.0.121
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.377,50. VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA:14 de

Setembro de 2022. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita, Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20220519/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220519. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-TP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS. CONTRATADA: AUTOBAHN TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA TRIBUTÁRIA PARA O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA. VALOR

TOTAL: R$ 705.097,78 (setecentos e cinco mil, noventa e sete reais e setenta e oito centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício

2022 Atividade 0124.041290017.0.017 Modernização da Administração Tributária, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros ser v. de terc.

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 705.097,78. VIGÊNCIA: 16 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA

DA ASSINATURA: 16 de Setembro de 2022. RODRIGO MARTINS DE SOUSA, Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e

Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 045/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -045/2022-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06346.2022

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -045/2022-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06346.2022,
do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa Especi alizada em
Realização de Eventos Esportivos, Recreação e Materiais Esportivos junto a Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Varg em Grande/MA,
tendo como vencedora a empresa: J SILVESTRE DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 44.088.665/0001-74, considerada vencedora total do certame

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/09/22 22:08:03 - IP com n°: 192.168.15.4
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1065

3/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1281/2022 - 26/09/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

com valor total de R$ 675.400,55 (seiscentos e setenta e cinco mil, quatrocentos reais e cinquenta e cinco centavos). Comunica assim o resultado

do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 22 de Setembro de 2022. Ricardo Barros

Pereira - Pregoeiro Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/09/22 22:08:03 - IP com n°: 192.168.15.4
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1065

4/4www.vargemgrande.ma.gov.br